
č. j.  Si 357/2019-5   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 357/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  31. 10. 2019   

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 22. 10. 2019 prostřednictvím emailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí 
anonymizovaných trestních rozsudků, které byly vyhlášeny Krajským soudem v Plzni v roce 2018, případně i 
v dřívějších letech, a kterými byl obžalovaný odsouzen za spáchání trestného činu vraždy podle § 140 trestního 
zákoníku. O poskytnutí rozsudků žádáte z důvodu výzkumu prováděného při vypracování rigorózní práce. 
Zároveň žádáte o poskytnutí takového množství rozsudků, které nebude podléhat úhradě za poskytnutí  
informací.  

Úvodem sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky trestní agendy tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle projednávaných trestných činů.  

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
požadovaná rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčového slova „vražda“ ve 
smyslu Vámi uváděného § 140 trestního zákoníku. 

Provedenou lustrací za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 se podařilo dohledat 10 spisových 
značek řízení, ve kterých byl rozsudek, který odpovídá Vámi zadanému kritériu, vyhlášen. 

Vámi požadovaná informace je tímto poskytnuta zasláním opisu rozsudků Krajského soudu v 
Plzni ze dne 25. 7. 2018, č. j. 34 T 4/2018-452, ze dne 15. 2. 2018, č. j. 3 T 9/2017-891 a ze dne 
5. 1. 2018, č. j. 4 T 10/2017-562, a to v anonymizované podobě. 

Pro Vaši informaci dále uvádím, že ve věci vedené pod sp. zn. 34 T 4/2018 Vrchní soud v Praze 
pod sp. zn. 7 To 85/2018 vydal dne 2. 10. 2018 rozsudek, kterým rozsudek Krajského soudu 
v Plzni částečně zrušil, a to ve výroku o trestu. Ve věci vedené pod sp. zn. 3 T 9/2017 Vrchní 
soud v Praze pod sp. zn. 7 To 34/2018 vydal dne 24. 4. 2018 rozsudek, kterým rozsudek 
Krajského soudu v Plzni částečně zrušil, a to ve výroku o trestu odnětí svobody a ve výroku o 
náhradě nemajetkové újmy v penězích. 

V případě, že byste požadoval zaslat i tato zanonymizovaná rozhodnutí, byla by tato Vaše další 
žádost již zpoplatněna. 

S pozdravem 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
  
Příloha: 3x anonymizované rozhodnutí 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

